
São Geraldo - Minas 

Gerais quinta-feira 13 de 

fevereiro de 2025.   

367 

Volume com 01 pagi 

 

II 

1  

   
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRONICA Nº 005/2025 – PROCESSO LICITATORIO 

Nº 019/2025 - Última atualização 13/02/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade 

compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 

75, I - Tipo: Aviso de Contratação Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Não - Data de divulgação no 

PNCP: 13/02/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 13/02/2025 08:00 (horário de 

Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 20/02/2025 08:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-

000003/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para locação de trio elétrico 

para o evento de Carnaval 2025, a realizar-se de 28/02 a 04 de março do corrente ano, conforme condições e especificações estabelecidas 

neste instrumento. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Agente de contratação  

************************************************************************************************************************** 
AVISO DE A ADESÃO À RESGISTRO DE PREÇOS - A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO- MG, torna público 
adesão a Ata de Registro de Preço nº 051/2024, referente ao processo licitatório nº 042/2024, pregão eletrônico para registro de preço 
nº 024/2024 órgão gerenciador CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRO DO PLANALTO DE ARAXÁ - 
CIMPLA. O objeto da adesão é aquisição de uma retroescavadeira, com fabricação a partir do ano corrente e modelo mínimo de 2024, 
destinado à Divisão de Agricultura e Meio Ambiente do Município de São Geraldo/MG, em atendimento ao Convênio TransfereGov 
nº 955839/2024, celebrado entre este Município e o Ministério da Pesca e Aquicultura - MAPA. Valor total do contrato R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil), fornecido pela empresa BAMAQ S/A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. ASS: 
Walmir Rocha Lopes – PREFEITO MUNICIPAL.  
************************************************************************************************************************** 

CONTRATO 020-2025– PROCESSO Nº 014/2025 – ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025– 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: BAMAQ S/A BANDEIRANTES 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – OBJETO: O objeto da adesão é aquisição de uma retroescavadeira, com fabricação a partir do 

ano corrente e modelo mínimo de 2024, destinado à Divisão de Agricultura e Meio Ambiente do Município de São Geraldo/MG, em 

atendimento ao Convênio TransfereGov nº 955839/2024, celebrado entre este Município e o Ministério da Pesca e Aquicultura - MAPA. 

Valor total do contrato R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil). Data: 31/01/2025.  

**************************************************************************************************************************

AVISO DE A ADESÃO À RESGISTRO DE PREÇOS - A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO- MG, torna público 

adesão a Ata de Registro de Preço nº 054/2024, referente ao processo licitatório nº 023/2024, pregão eletrônico para registro de preço 

nº 004/2024 órgão gerenciador CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRO DO PLANALTO DE ARAXÁ - 

CIMPLA. O objeto da adesão é aquisição de rolo compactador vibratório, novo de fábrica, zero hora, zero km, Valor total do contrato 

R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil), fornecido pela empresa CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTES LTDA. 

ASS: Walmir Rocha Lopes – PREFEITO MUNICIPAL.  

************************************************************************************************************************** 
CONTRATO 021-2025– PROCESSO Nº 012/2025 – ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025– 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: CENTRO OESTE IMPLEMENTOS 

PARA TRANSPORTES LTDA – OBJETO: O objeto da adesão é aquisição de rolo compactador vibratório, novo de fábrica, zero hora, 

zero km, Valor total do contrato R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil), fornecido pela empresa CENTRO OESTE IMPLEMENTOS 

PARA TRANSPORTES LTDA. Data: 05/02/2025.  


		2025-02-14T08:38:34-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento




